

単 価 合 意 書

令和8年6月2日に契約したR7国道4号西那須野道路三島地区外改良舗装その1工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月11日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		61,742,773	
道路土工		式	1		3,246,252	
掘削工(ICT)		式	1		569,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,500	379.6	569,400	
路体盛土工		式	1		46,212	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	770.2	46,212	
残土処理工		式	1		2,630,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,430	1,728	2,471,040	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	114	159,600	
地盤改良工		式	1		9,244,800	
路床安定処理工		式	1		9,244,800	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 石灰系	m2	2,140	4,320	9,244,800	
擁壁工		式	1		1,707,440	
作業土工		式	1		304,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		123,060	
埋戻し	土砂					
		式	1		146,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,770	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,140	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		116,672	
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m3	1	116,672	116,672	
場所打擁壁工						
		式	1		335,298	
鉄止め擁壁	150×300 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m	47	7,134	335,298	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		951,060	
プレキャスト擁壁	H-1号L型擁壁					
		m	44	21,615	951,060	
排水構造物工						
		式	1		22,241,193	
作業土工						
		式	1		302,710	
床掘り	土砂					
		式	1		123,060	
埋戻し	土砂					
		式	1		109,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		67,540	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,280	
側溝工						
		式	1		16,735,024	
L型側溝	FK-1 両面R 標準ﾌﾟﾛｯｸ					
(1)		m	5	13,667	68,335	
L型側溝	FK-1e-20 切下げﾌﾟﾛｯｸ					
(2)		m	82	13,931	1,142,342	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU2-300×500					
		m	43	11,894	511,442	
側溝蓋	PU2用ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 300 41.2×9.5×50					
		枚	87	1,789	155,643	
管(函)渠型側溝	300×300					
(1)		m	255	21,224	5,412,120	
管(函)渠型側溝	300×300 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ含む					
(2)		m	56	28,072	1,572,032	
管(函)渠型側溝	400×400					
(3)		m	49	29,991	1,469,559	
管(函)渠型側溝	400×400 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ含む					
(4)		m	12	36,047	432,564	
可変街渠側溝	H-1号					
(1)		m	28	17,114	479,192	
可変街渠側溝	H-2号					
(2)		m	22	17,096	376,112	
可変街渠側溝	P-1号					
(3)		m	87	22,779	1,981,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変側溝 (1)	H-1号	m	29	13,986	405,594	
可変側溝 (2)	I-1号土留め付可変側溝	m	46	31,809	1,463,214	
インバートコンクリート		m3	9	21,406	192,654	
側溝蓋 (1)	可変街渠側溝B300用コンクリート蓋(車道用) L=500	枚	62	2,438	151,156	
側溝蓋 (2)	可変街渠側溝B300用グレーチング蓋(車道用) L=1000 並目	枚	6	22,279	133,674	
側溝蓋 (3)	可変街渠側溝B400用コンクリート蓋(車道用) L=1000	枚	28	5,458	152,824	
側溝蓋 (4)	可変街渠側溝B400用グレーチング蓋(車道用) L=1000 並目	枚	6	28,190	169,140	
側溝蓋 (5)	可変側溝B300用コンクリート蓋(歩道用) L=500	枚	59	1,826	107,734	
側溝蓋 (6)	可変側溝B300用グレーチング蓋(歩道用) L=500 細目	枚	16	22,370	357,920	
プレキャストカルバート工		式	1		2,809,549	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.25m	m	79	29,363	2,319,677	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	14	29,827	417,578	
プレキャストボックス (3)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	2	36,147	72,294	
集水柵・マンホール工		式	1		2,393,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠枠 (1)	G1-B600-L600-H600 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	6	62,428	374,568	
現場打ち街渠枠 (2)	G1-B600-L600-H700 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	3	65,638	196,914	
現場打ち街渠枠 (3)	G1-B600-L600-H800 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	72,222	72,222	
現場打ち街渠枠 (4)	G1-B600-L600-H900 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	72,222	72,222	
現場打ち集水枠 (1)	(G1)500×500×600 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	6	51,179	307,074	
現場打ち集水枠 (2)	(G1)600×600×800 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	65,638	65,638	
現場打ち集水枠 (3)	(G1)600×600×900 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	65,766	65,766	
現場打ち集水枠 (4)	(G1)700×700×1000 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	83,853	83,853	
現場打ち集水枠 (5)	(G1-1)500×500×700 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	55,462	55,462	
現場打ち集水枠 (6)	(G1-1)900×900×600 $\sigma ck=18N/mm^2$	箇所	1	78,497	78,497	
プレキャスト街渠枠	B300	箇所	2	70,067	140,134	
蓋 (1)	500×500用グレーチング 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	7	31,837	222,859	
蓋 (2)	600×600用グレーチング 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	13	40,476	526,188	
蓋 (3)	700×700用グレーチング 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	1	49,842	49,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (4)	900×900用 ^グ レーチング ^ク 蓋 並目 T-25 ボルト固定 受枠含	枚	1	82,671	82,671	
舗装工		式	1		17,268,612	
アスファルト舗装工 (1) 車道部		式	1		11,876,328	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	1,840	738.7	1,359,208	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 mm	m ²	1,840	1,514	2,785,760	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm	m ²	1,820	2,576	4,688,320	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	1,820	1,672	3,043,040	
アスファルト舗装工 (2) 歩道部		式	1		4,399,919	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m ²	1,770	860.7	1,523,439	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m ²	1,780	1,616	2,876,480	
アスファルト舗装工 (3) 乗入部 W≦4.0		式	1		110,225	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m ²	25	2,409	60,225	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再 生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m ²	25	2,000	50,000	
アスファルト舗装工 (4) 乗入部 4.0<W≦8.0		式	1		882,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	140	2,409	337,260	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	140	1,976	276,640	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	140	1,916	268,240	
縁石工		式	1		5,128,885	
縁石工		式	1		5,128,885	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1)	FK-1 両面R	m	457	7,450	3,404,650	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	FK-1f-50 (すり付けﾌﾟﾛｯｸ)	m	9	7,736	69,624	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	FK-1e-50 (乗入れﾌﾟﾛｯｸ)	m	52	7,706	400,712	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	199	6,301	1,253,899	
仮設工		式	1		2,905,591	
交通管理工		式	1		2,905,591	
交通誘導警備員		式	1		2,905,591	
直接工事費		式	1		61,742,773	
共通仮設費		式	1		9,680,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,023,745	
運搬費		式	1		212,066	
建設機械運搬費		式	1		212,066	
技術管理費		式	1		602,210	
システム初期費(ICT)		式	1		543,806	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,404	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,209,469	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,656,941	
純工事費		式	1		71,423,459	
現場管理費		式	1		24,371,263	
工事原価		式	1		95,794,722	
一般管理費等		式	1		17,495,278	
工事価格		式	1		113,290,000	
消費税相当額		式	1		11,329,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		124,619,000	